[image: ][image: ]
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E BOAS VINDAS

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E BOAS VINDAS
AO PADRE RENATO DE MOURA PETROCCO.

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E BOAS VINDAS ao Reverendíssimo Senhor Padre Renato de Moura Pedrocco em homenagem a sua posse, na terça feira (18/01), como pároco da Matriz São Pedro Apostolo e 5 comunidades: Maculada Conceição, São Vicente, Divino Espirito Santo, São Judas Tadeu e Santa Luzia.
Nascido em 28 de agosto de 1986, desde adolescente sempre esteve presente nas comunidades católicas, iniciou como catequista e coordenador de grupo de jovens, hoje, formado pela PUC (Faculdade Pontifícia Universidade Católica de Campinas), Padre Renato de Moura Petrocco foi para Indaiatuba em 2014 onde seguiu uma missão diversificada deixando um honroso legado com missas e celebrações, e até mesmo criando projeto de alfabetização de idosos na Paroquia Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, sendo sempre atuante dando seu melhor em cada ação que é destinado a sua missão, assumiu mais uma honrosa missão na paroquia São Pedro Apostolo e por esse motivo uma monção de Boas Vindas e que tenha um trabalho profícuo e coroado de êxitos e que, ao assumir tão grande missão ao abraçar a causa de Deus seja recompensado pelo pai eterno, que convocou para cuidar deste rebanho, propagando o amor fraterno, sendo mensageiro do evangelho e de uma vida de fé e esperança. E que possa exercer esse chamado com fidelidade e prontidão levando perspectivas de dias melhores a nossa gente.
Receba o nosso carinho e disponibilidade, para que juntos somemos e permaneçamos unidos pela fé e no amor de Deus.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 13/2022 - PROTOCOLO 795/2022 - 01/02/2022 10:53